



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PREGÃO 005/2019 PROCESSO 007/2019

RAZÃO SOCIAL: MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME

CNPJ: 30.827.823/0001-56

INSC. EST. 0032230160044

ENDEREÇO: AV DE LIMA BAIRRO: SENADOR VALADARES CIDADE: PARÁ DE MINAS-MG CEP: 35661-685

TELEFAX: (37) 32315638

CONTATO: licita@pintando7.com.br

OBS: E-MAILS REFERENTES A OF, OS, NAFS, ETC, FAVOR EVIAREM NO e-mail: pedidos@pintando7.com.br

DADOS PARA DEPÓSITO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0292-5 CONTA CORRENTE: 65.365-9

INTRODUÇÃO Em observância ao disposto no Artigo 7º, parágrafo 2º, inciso I, c/c o Artigo 6º, IX, ambos da Lei 8.666/93, e para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Educação, elaboramos o presente Termo de Referência para que, através do procedimento legal pertinente, seja efetuada a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais papeleria em manutenção das escolas municipais.

DO OBJETO:

O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de materiais de papeleria, relacionados abaixo a saber:

ITEM	QUANT. FUND.	QTS INFAN	QUANT TOTAL	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	30		30	CARTELO (10 DE CADA COR)	Adesivo de colinha para convite (dourada, prata e branca)			R\$ -
2	3	1	4	CAIXA	Alfinetes de cabeça para mural			R\$ -
3	25		25	UNID	Apagador para quadro branco com estojo, 14,5 cm.			R\$ -
4	200		200	UNID	Apontador com caixinha/depósito grande	JOCAR	R\$ 2,80	R\$ 560,00
5	100		100	UNID	Balarina			R\$ -
6		60	60	6 (POT DE CADA)	Balão de soprar (amarelo, sortidos, branco, roxo, vermelho, laranja, marrom, azul, rosa, preto)	PIC PIC	R\$ 4,15	R\$ 249,00
7		13	13	UNID	Balões de escultura pacote com 50 unid	PIC PIC	R\$ 7,35	R\$ 95,55
8	8	2	8	CAIXA	Borracha Escolar pequena, 40 cm. Unidade			R\$ -
9	15	15	30	PACOTE	Caderno brochura de desenho (grande) sem pauta 48 folhas. Pacotes com 10 unidades	3B	R\$ 28,00	R\$ 840,00
10	60	10	70	PACOTE	Caderno Brochura grande 60 folhas. Pacote com 10 unidades	3B	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00
11	15	15	30	PACOTE	Caderno de capa dura grande 96 folhas.	3B	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
12	200		200	UNID	Cadernos de 10 matérias 200 folhas.	3B	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
13		13	13	PACOTE	Caderno brochura com linhas formato 140mm x 200mm. 96 folhas. Pacote com 20 unidades.	3B	R\$ 54,00	R\$ 702,00
	15		15	CAIXA (05 CX DE CADA COR)	Caneta esferográfica (cx com 100 unid), cores: azul /preta/vermelha (ponto fina)	BIC	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
15	60	12	72	UNID	Caneta corretiva	MERCUR	R\$ 7,00	R\$ 504,00
16	10		10	UNID	Caneta PRETA para CD ponta fina			R\$ -
17	15	15	30	PACOTE	Canetinhas grande			R\$ -
18	6		6	PACOTE	Canudo de plástico	COPLAS	R\$ 7,40	R\$ 44,40
19	60		60	20 UNID DE CADA COR	Cartolina (vermelha, preta, branca)			R\$ -

30.827.823/0001-56

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

Av. De Lima, 903

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

CNPJ: 30.827.823/0001-56 Insc. Est. 0032230160044

Av. de Lima, 903 - Bairro Senador Valadares - CEP 35661-685 - Pará de Minas - MG

Senador Valadares - 35.661-685

Pará de Minas - MG

Pintando o 7



20	35	18	54	06 CX DE CADA PARA FUND. 3 CX DE CADA PARA PRÉ ESCOLAR CAIXA GRANDE	Clipes (8/0 - 6/0 - 4/0 - 3/0 - 2/0 - 0)	XR	R\$	9,00	R\$	486,00
21		1	1	CX	Clipes colorido caixa com 50 unid				R\$	-
22		2	2	CX	Cola bastão 21G. caixa com 12 unid				R\$	-
23	100		100	UNID	Cola branca (pequena)				R\$	-
24	25	12	37	UNID	Cola branca (um litro)	PIRATININGA	R\$	11,00	R\$	407,00
25	2		2	CX	Cola com glitter CAIXA	BAMBINE	R\$	6,55	R\$	13,10
26	10		10	UNID	Cola de Isopor	BAMBINE	R\$	1,80	R\$	18,00
27	100		100	UNID	Diários de classe SG68	DIMESC	R\$	8,90	R\$	890,00
28	30		30	UNID	Durex pequeno				R\$	-
29	30		30	UNID	Durex grande				R\$	-
30	5	5	5	UNID	FITA ADESIVA LARGA				R\$	-
31	75		75	UNID	Durex colorido				R\$	-
32	6	6	12	PACT. (1 DE CADA)	E. V. A. com estampas variadas (flores, estrelas, listras,	SELLER	R\$	20,25	R\$	243,00
33	12	12	24	PACT. (1 DE CADA)	E.V.A com glitter (amarelo, verde, rosa, roxo, dourado, prata, azul claro, laranja, branco, preto, dourado	DUB FLEX	R\$	20,25	R\$	486,00
34	400		400	PCT (200 DE CADA)	Envelopes pardo (grande e				R\$	-
35	20		20	CARTELA	Etiquetas 50mm x				R\$	-
36	10	5	15	UNID	Fita Adesiva Kraft Adere Crepado 050 Mm X 050 M 432 50x50	EMBALANDO	R\$	16,00	R\$	240,00
37	60	10	70	UNID	Fita Corretiva	JOCAR	R\$	6,00	R\$	420,00
38	20	10	30	ROLO	Fita crepe				R\$	-
39	10		10	ROLO (2 DE CADA)	Fita de cetim nº 05 - 22mm (amarelo,	CIRCULO	R\$	4,80	R\$	48,00
40	10		10	ROLO (2 DE CADA)	Fita de cetim Nº02 - 10mm (amarelo, verde, azul, rosa e vermelho)	CIRCULO	R\$	2,55	R\$	25,50
41	20	10	30	UNID	Fita dupla face larga				R\$	-
42	30		30	UNID	Fita transparente larga				R\$	-
43	30		30	ROLO	Fitiho (várias cores)	SÃO VITOR	R\$	1,20	R\$	36,00
44	12		12	UNID (1 DE CADA)	Furador para EVA (maçã, gato, carro, árvore, coqueiro, lua e margarida, flores, estrela, bichos, coração, bolinha)	TOKE CRIE	R\$	18,00	R\$	216,00
45	40	6	46	CAIXA	Gizão de cera	ACHILEX	R\$	3,00	R\$	138,00
46	200		200	UNID	Grampo trilha plástico preto 80mm para 200 fis				R\$	-
47	5		5	CAIXA	Grampo para grampeador de madeira				R\$	-
48	1		1	UNID	Guilhotina				R\$	-
49	10		10	UNID	Isopor 10mm	ISOFERES	R\$	1,85	R\$	18,50
50	10		10	UNID	Isopor 20 mm	ISOFERES	R\$	3,82	R\$	38,20
51	10 00		10	UNID	Isopor 40 mm	ISOFERES	R\$	7,66	R\$	76,60
52	10 00		10	UNID	Isopor (bola: 25mm	ISOFERES	R\$	0,14	R\$	1,40
53	10		10	UNID	Isopor (bola: 35mm	ISOFERES	R\$	0,50	R\$	5,00
54	10		10	UNID	Isopor (bola: 50mm	ISOFERES	R\$	0,40	R\$	4,00
55	10		10	UNID	Isopor (bola: 75mm	ISOFERES	R\$	1,00	R\$	10,00
56	10		10	UNID	Isopor (bola: 90mm	ISOFERES	R\$	2,08	R\$	20,80
57	2		2	ROLO	L3	CIRCULO	R\$	3,80	R\$	7,60
58	200	50	250	CAIXA	Lápis de cor GRANDE.	SERELEPE	R\$	6,00	R\$	1.500,00
59	50	5	55	CAIXA	Lápis preto	SERELEPE	R\$	35,00	R\$	1.980,00

30.827.823/0001-56

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

Av.De Lima, 903

Senador Valadares - 35.661-685

Av. de Lima, 903 - Barro Senador Valadares - CEP 35661-685 - Para de Minas - MG

Pintando o 7



3 de 4

60	50	50	100	CAIXA	Massa de modelar	ACRILEX	R\$ 1,50	R\$ 150,00
61	5		5	PCT	Palito de churrasco	THEOTO	R\$ 4,20	R\$ 21,00
62	5	15	23	PCT	Palito de picolé	THEOTO	R\$ 2,40	R\$ 55,20
63	50	25	75	CAIXA	Papel A4	MAGNUM	R\$ 190,00	R\$ 14.250,00
64	50,00	25	75	PCT (10 DE CADA PARA FUND. 5 DE CADA PARA PRÉ ESCOLAR)	Papel A4 (vermelho, verde, azul, rosa, amarelo)			R\$ -
65	5	2	7	ROLO	Papel Adesivo Contact	POLIFIX	R\$ 60,00	R\$ 420,00
66	2		2	ROLO	Papel Adesivo Contact Madeira			R\$ -
67		12	12	PCT (2 DE CADA)	Papel camurça (rosa, vermelho, azul, verde, amarelo, preto)			R\$ -
68	135		135	UNID (15 DE CADA COR)	Papel cartão (vermelho, preto, marrom, azul escuro, azul claro, laranja, amarelo, rosa e verde)			R\$ -
69		5	5	PCT	Papel fotográfico			R\$ -
70	5		5	PCT	Papel color set 110gr 48x66cm c/10 cores sortidas			R\$ -
71	5		5	PCT	Papel quadriculado			R\$ -
72		2	2	ROLO	Papel pardo medio			R\$ -
73	5		5	CAIXA	Papel vegetal (210 x 297 mm), caixa com 50 folhas			R\$ -
74	9	9	18	PCT (3 DE CADA)	Papel vergê A4 (palha, salmão, verde)			R\$ -
	20		20	UNID	Pasta catálogo (fotos)			R\$ -
76	10		10	UNID	Pasta transparente com divisória			R\$ -
77	10	8	18	UNID	Pen drive de 08 gb			R\$ -
78	1	1	2	PACOTE	Pincel Artístico ponta chata nº 00	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 432,00
79	1	1	2	PACOTE	Pincel Artístico ponta chata (nº 02)	CASTELO	R\$ 13,10	R\$ 26,20
80	1	1	2	PACOTE	Pincel Artístico ponta chata (nº 05)	CASTELO	R\$ 13,95	R\$ 27,90
81	1	1	2	PACOTE	Pincel Artístico ponta chata (nº 08)	CASTELO	R\$ 17,40	R\$ 34,80
82	1	1	2	PACOTE	Pincel Artístico ponta chata (nº 10)	CASTELO	R\$ 18,30	R\$ 36,60
83	1	1	2	PACOTE	Pincel Artístico ponta chata (nº 12)	CASTELO	R\$ 19,50	R\$ 39,00
84	1	1	2	PACOTE	Pincel Artístico ponta chata (nº 16)	CASTELO	R\$ 18,30	R\$ 36,60
85	1	1	2	PACOTE	Pincel Artístico ponta chata (nº 20)	CASTELO	R\$ 21,95	R\$ 43,90
86	60		60	UNID (15 DE CADA COR)	Pincel hidrocor (azul, preto, verde e vermelho)			R\$ -
87	6	6	12	CX (3 DE CADA)	Pincel para quadro branco com refil recarregável (preto, azul)	RADEX	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
88	6	6	12	UNID	Pistola de cola quente (grande)	CLASSE	R\$ 18,50	R\$ 222,00
89	6	6	12	UNID	Pistola de cola quente (pequena)	CLASSE	R\$ 12,00	R\$ 144,00
90	50	50	100	UNID	Refil de cola quente grande	IBEL	R\$ 0,80	R\$ 80,00
91	100	100	200	UNID	Refil de cola quente pequena	IBEL	R\$ 0,40	R\$ 80,00
92	50		50	UNID	Régua de plástico 20			R\$ -
93	50		50	UNID	Régua de plástico 30			R\$ -
94	10		10	UNID	Rolo de Lastex	SÃO JOSÉ	R\$ 0,80	R\$ 8,00
95	6		6	CX	Taxinha			R\$ -
	1	3	4	UNID	Tesoura de picotar			R\$ -
	15	9	24	UNID	Tesoura grande			R\$ -
98	100		100	UNID	TESOURA SEM PONTA COM BASE DE PLÁSTICO	CLASSE	R\$ 9,00	R\$ 216,00
99	10		10	LITROS (5 DE CADA)	Tinta especial para recarregar pincel de quadro branco (preto, azul)	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
100	4		4	CX	Tinta para tecido (tinta para pintar 30) cores variadas			R\$ -
101	4	33	38	CAIXA (1 DE CADA PARA FUNDAMENTO E 3 DE CADA PARA PRÉ ESCOLAR)	Tinta guache 250ML (amarelo, vermelho, verde, bege, branca, marrom, laranja, azul, roxa, rosa, preta) CAIXA COM 6 UNID.	ACRILEX	R\$ 18,00	R\$ 72,00
						BAMBINE	R\$ 16,10	R\$ 611,80
VALOR TOTAL : TRINTA E SETE MIL E ONZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS								R\$ 37.011,77

30.827.823/0001-56

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

Av. De Lima, 903

Senador Valadares - 35.661-685

Pará de Minas - MG

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

CNPJ: 30.827.823/0001-56 - Insc. Est.: 003223016-00-44

Av. de Lima, 903 - Bairro Senador Valadares - CEP 35661-685 - Pará de Minas - MG



CONDIÇÕES GERAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Os itens constantes de cada Ordem de Fornecimento deverão ser entregues integralmente em um prazo máximo de até 03 (três) dias, contados do recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento.

PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura no setor de protocolo da Prefeitura Municipal de Pedra Dourada.

LOCAL DE ENTREGA: Os itens deverão ser entregues na Escola Municipal, no endereço, Rua Glycério Dias Soares, s/nº, Centro, Pedra Dourada MG.


RESPONSÁVEL POR ASSINATURA DA ATA/CONTRATO: Sr Louis Henrique Los Angeles de Moura, portador do RG M-1503028 e nº.489.821.726-53, brasileiro, divorciado, domiciliado na Rua Francisco Moreira Resende, nº 145, Bairro Matinha, na cidade de Pará de Minas - MG, CEP 35661-635

Pará de Minas, 12 DE FEVEREIRO DE 2019.


Louis Henrique Los Angeles de Moura
M-1503028
CPF de nº. 489.821.726-53
REPRESENTANTE COMERCIAL


30.827.823/0001-56

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE


MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
CNPJ: 30.827.823/0001-56 Insc. Est.: 003224016.00-44
Av. de Lima, 903 - Bairro Senador Valadares - CEP 35661-685 - Pará de Minas - MG
Av. De Lima, 903
Senador Valadares - 35.661-685
Pará de Minas - MG